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INFORME
AEV,/ DIR. LPZIACP* IN F/ N ro.O L44 / 2CI25

r.-2424-t"8720

Abg. Marco Antonio Mamani Soliz
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA. RCD

Arq. Jose Antonio Gutierrez Mamani
TECNICO I EN DISEftO TT
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

Lic, Eliana Ar6stegui Olivera
TECNICO II EN CONTRATACION DE PROYECTOS I
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

INFORME DE EVALUACI6ru Y RECOMENDACI6N DEL PROCESO DE
CONTRATACION: *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN TL
MUNICTPTO DE SICA SrCA -FASE (VIII) 2A?4- LA pAZ" CON CODTGO
INTERNO lrEV-Lp-DC L39 / 2024 (3RA .CONVOCATORTA)

La Paz,24 de marzo de 2025

2 5 l{AR t0tt-t
t
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ANTECEDENTES

Nota Interna: con CITE: AEV/DIR.LPZIAGP_INF/Nro,036B/2025 de 27 de febrero de 2025,
con referencia, INFORME DE JUSTIFICACION Y SOLICITUD DE TERCERA
CONVCICATORIA DEL PROCESO DE CONTRATACION "PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SICA SICA .FASE(VIII) 2024. LA PAZ"
Resoluci6n Administrativa: con CITE: DDLP No LB7/2025 de 10 de marzo de 2025 con
referencla, ApRCIBACION DE DOCUMENTO DH CONTRATACTON DIRECTII (DCD)..PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DT SICA SICA .FIISE
{VIII) 2A24- LA PAZ" CON CODIGO INTERNO AEV-LP.DC L39/2O24 (3RA.
coNVocAToRrA)
Publicaci6n: Se realiza la publicaci6n en fecha L1 de marzo de 2025 en la pdgina web de la
AEVIVIENDA.

d. MemorSndum: con CITE: AEV/DIR,LPZ/ACP-0I59-MEM/2025 de 18 de marzo de 2025 con
rcfcrcNcia, DESIGNACION DE COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNrcrpro DE SrCA SrCA -FASE (Vrrr) 2A24- LA pAU" CON CODTGo TNTERNO AEV-
LP-DC L3g / ?A24 (3RA. CCINVOCATORTA)

Presentaci6n de Propuestas: hasta horas 1"5:30 p.m. del 1"9 de marzo de 2025, se
presentaron los siguientes proponentes:
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1.

a.

b.

CONSTRUCTORA CERRAJ ERIA CI.IACON 19/03/2025
ASOCIACION ACCIDENTAL CIVILARQ

DICONRYB

19/03/2025

Le/03/202s
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f. Apertura de propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contrataci6n Directa,

la Comisi6n de Evaluaci6n y Calificaci6n efectu6 la apertura de propuestas en la fecha y hora

establecida, verificando la presentaci6n de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta

de Apertura de Propuestas.

Z. IMpEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACI6N

De manera previa a la evaluaci5n de las propuestas, en cumplimiento al artlculo 30 del

Reglamento para la Contrataci6n Directa de obras, Adquisici6n de Material de Construcci6n y

servicios de consultorla para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,

ie procedi6 a revisar la informaci6n de loi proponentes en los diferentes sistemas informdticos

internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de

contrataci6n.

a) Verificaci6n de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

No PR,OPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA FECHA
DESISTIMIEN:TO DE

CONTRATOS A LA FECIIA

1 CONSI-RUCl-ORA CERRAJERiA CHACON NO PRESENTA NINGUNO

2 ASOCIACION ACCIDENTAL CiVILARQ NO PRESENTA NINGUNO

3 DICONRYB NO PRESENTA NINGUNO

Seg[n el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran
de contrataci6n seg0n el SICOES (Ver anexo).

b) Verificaci6n Cuadro de Mando Integral (CMI):

impedidos de participar en procesos

No PROPONENT.ES OBSERVACIONES

1 CONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON NINGUNO

2 ASOCIACION ACCIDENTAL CIVILARQ NINGUNO

3 DICONRYB NINGUNO

Seg[n el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en procesos

de contrataci6n seg0n CMI (Ver anexo).

c) Verificaci6n de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones (SIMCO):

No PROPON:ENTES OBSERVACIONES

1 CONSTRUCTORA CERRA]ERIA CHACON NINGUNO

2 ASOCIACION ACCIDENTAL CIVII-ARQ NINGUNO

3 DICONRYB NINGUNO

Seg[n el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar

en procesos de contrataci6n en el SIMCO (Ver anexo)'

3. PROCESO DE EVALUACI6N DE PROPUESTAS

La Comisi6n de Evaluaci6n y Calificaci6n, continIa con la evaluaci6n de las propuestas de

acuerdo a lo establecido en el DCD:

3.1. Evaluaci5n Preliminar

Concluido el acto de apertura, en sesi6n reservada, y conforme el numeral 19 del DCD la

Comisi6n de Evaluaci6n y balificaci6n determina si las propuestas contintian o se

descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los Formularios de la

propuesta, as[ como de la Garantia de Seriedad de Propuesta si corresponde, utilizando el
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Formulario V-la, Formulario V-1b que forma parte indivisible del presente informe, llegando
a las siguientes conclusiones:

PROPONENTE No1: CONSTRUCTORA CER.RAJERIA CHACON

FORMULARIO V.1a
EVALUACION PRELIMINAR

Para Em

Nombre del Proponente

Ntmero de Piginas de la propuesta

ICONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON

Propuesta econ6mica

De acuerdo a verificaci6n del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de ta
AEVMENDA, obtenido de la pdgina oficial de la AEVIVIENDA www,aevivienda,gob.bo
actualizado al L7/02/2025, la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n evidenci6 que la
CONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON no presenta cuentas pendientes con la Agencia
Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-5 Hoja de
Vida del Personal propuesto, la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n verific6 en el SIMCO, que
el personal propuesto por el proponente, no tiene procesos en eiecuci6n con ta
AEVIVIENDA. (Se adjunta respaldo en Anexo).

Por tanto, el proponente CONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON, CUMPLE sustancialmente
con los requisitos exigidos en el DCD, y continria con la evaluaci6n por el m6todo de selecci6n
), adjudicaci6n presupuesto fijo,

PROPONENTE NO2: ASOCIACION ACCIDENTAL CIVILARQ
FORMULARIO V.lb

EVALUACI6N PRELIMINAR
Accidentales

Nombre del Proponente
NImero de P6ginas de la propuesta

Propuesta econ6mica

DATOS

REQUISITOS EVALUADOS
Verificaci6n

(Acto de ADertural Evaluaci6n Preliminar
(Sesi6n Reservada)PRESENTO

Pigina N"sl NO CONTINU,A DESCALIFICA
DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentaci6n de Propuesta x 2-3 CONTINUA
2. Garantia de Seriedad de Propuesta isi hubiese sido requerida) x S/F ONTINUA
l. Formulario A-2a ldentificaci6n del Proponente x 5-9 CONTINUA

Formulario A-3. Experiencia General y Especffica del
Proponente. x 11 -34

CONTINUA

5. Formulario A-4. Hoia de Vida del Personal x 36-53 CONTINUA
6. Formulario B-1. Propuesta Econ6mica x 55-57 CONTINUA

FOrmutano G-1. Propuesta Iecnica x 59-64 CONTINUAd. Formutano G-2. Lrondtctones Adicionales x 66-70 CONTINUA

DATOS GENERALES DEL PROCESO
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Nombre del ProPonente

N[mero de P6rginas de la Propuesta

FORMULARIO V-1A
EVALUACI6N PRELIMINAR

De acuerdo a verificaci6n del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la

AEVMENDA, obteniJo ae la pSgina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo

actualizado al t7/02/2025, la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n evidenci6 que la

ASOCIACION ACCIDENTAL CMLA,RQ no presenta cuentas pendientes con la Agencia

Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo)'

por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-5 Hoja de

Vida del personal propuesto, la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n verifico en el SIMCo, que

el personal propuesto por el proponente, no tiene procesos en eiecuci6n con la
AEVIVIENDA, (Se adiunta respaldo en Anexo)'

(x) por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del FORMULARIO B-1
pRopuESTA EcoNOMICA, la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n verific6 que el proponente

presenta ERROR en ia descripci6n del Total (Literal), no siendo lo correcto de acuerdo a su

propuesta Total (Numeral) del FoRMULARIO B-1, aspecto que se enmarca en el Tercer pdrrafo

del inciso c) sub numeral 17.2 del numeral 17 (APERTURA Dr PROPUESTAS) dei Documento

de contratacion Directi (pcn), que seffala : "...cuando existan diferencias entre el monto literal
y numeral de ta priiiiiiu 

"ronimica, 
prevalecerd et titeral sobre el numeral,..", incumpliendo

con las condiciones't6cnico-econ6micas, aspecto que se enmarca en el inciso b), subnumeral

i.2., nur"ral 5 (RECHAZ9 y DESCALIFICACIoN DE PRoPUESTAS), que sefiala: "...cuando la

propuesta trScnica y/o ecorr6mica no cumpla con las condiciones establecirias en el presente

DCD...', por tanto,'en el marco del inciso k) subnumeral 5'2, numeral 5 (RECHAZO Y

DESCALiFICACIoN DE pRopuESTAS) que menciona: "...Cuando la propulesta presente errores

no subsanables;...", el proponente queda DESCALIFICADO para la siguiente etapa de

evaluaci6n.

PROPONENTE No3: DICONR'YB

Para Em

DlCONRYB

r2s3i

jrjrffii:e,t(I 0 s;ff ffi

L"r Fez Cficine Nncron*l: Cs,ll* F*|nando Guathells No. ,l.''l 1 s-qq As. ?0 {te *clui}re - Iltps:'ri\'1n'*-\1'Cefviyl!1,n*n **
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REOUISITOS EVALUADOS

Verificaci6n
{Acto de Aoertura)

Evaluaci6n Preliminar
(Sesi6n Reservada)

st NO
P6gina N' CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentaci6n de Propuesta x '103 - 102 CONTINUA

X 100-92 CONTINUA
o.^^, ,^^+- /ci hr rhiAaa ci.ln rent tcridl\ X 90 CONTINUA

X 88-58 CONTINUA

Formulario B-1. Propuesta Econ6mica X 56-54
DESCALIFICA

(.)

X 52-46 CONTINUA
x 44-43 CONTINUA

i;:;Z:;;;;-;"t-; iarma indcnendiente Dresentafa:

ffi de lntegrantes de la Asociaci6n
Accidental.

X 41 -24 CONTINUA

ffieral yEsPecificadel
Prononente.

X zz- | CONTINUA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

1rvrr.rt1.
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2.976.454.88

REQUISITOS EVALUADOS
ventrcacron

(Acto de Apertura) Evaluaci6n Preliminar
(Sesi6n Reservada)

PRESENTO
P6gina Nost NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS
Formulario A-1. Presentaci6n de Propuesta x 5-6 CONTINUA

10. Garantia de Seriedad de Propuesta isi hubiese sido requerida) x zoJ CONTINUA

1'l . Formulario A-2a ldentificaci6n del Proponente x B CONTINUA

12. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
Prooonente. x 11 - 71

CONTINUA

13. Formulario A-4. Hola de Vida del Personal x 74 - 135 CONTINUA
4. Formulario B-1. Propuesta Econ6mica x 279 - 281 CONTINUA
5. Formulario C-1. Propuesta T6cnica x 137 -269 CONTINUA

16. Formulario C-2. Condiciones Adicionales x 271 tt6 CONTINUA

ai

De acuerdo a verificaci6n del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la
AEVIVIENDA, obtenido de la p6gina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda,gob.bo
actualizado al t7/O2/2O25,|a comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n evidenci6 que la DICONRYB
no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en
Anexo).

Por otro Iado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-5 Hoja de
Vida del Personal propuesto, la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n verific6 en el SIMCO, que
el personal propuesto por el proponente, no tiene procesos en eiecuci6n con la
AEVIVIENDA, (Se adjunta respaldo en Anexo).

Por tanto, el proponente DICONRYE, CUMPLE sustancialmente con los requisitos exigidos en
el DCD, y contin(a con la evaluaci6n por el m6todo de selecci6n y adjudicaci6n presupuesto
fijo.

Como resultado de la evaluaci6n preliminar se tiene lo siguiente:
No PROPONENTE DESCALIFICADA HABILITADA

1 CONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON HABILITADO

2 ASOCIACION ACCIDENTAL CiVILARQ DESCALIFICADO

3 DICONRYB HABILITADO

Por tanto, se determina que para la siguiente etapa de evaluaci6n los proponentes que contin[lan
son los siguiente:

1) CONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON
2) DTCONRYB

3.2. APLICACIOru OEI METODO DE SELECCTON Y ADJUDICACION

En cumplimiento al numeral 20 del Documento de Contrataci6n Directa, el m6todo de selecci6n y
adjudicaci6n determinado para el proceso de contrataci6n es de Calidad, Propuesta, T6cnica y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

,/ Evaluaci6n Propuesta Econ6mica:,/ Evaluaci6n Propuesta T6cnica:
30 puntos.
70 puntos.

Ls pez Ofrcns fl,*nl,:fiei: Cuti* F*r'nxnda Guachali* Nn. 4J'l e*q" Au. I0 c{e CrtLl*re - fittpx:lii+,";lr,.ilevlvien{ifi"Ssh h*
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3.2.L EVALUACI6ru OC LA PROPUESTA ECONOMICA

3.2.1.1 Errores Aritm6ticos: En cumplimiento al

Contratacion Directa la Comisi6n de Evaluacion y Calificacion
aritm6ticos, obteniendo lo siguiente:

Sirent**uriu,tr:.

NS&NNNE

(30 PUNTOS)

numeral 20.1.
procedi6 con la

NSwsxsNweNN$sNxNN
n *ru'-:s; NNNNWSN

1 del Documento de
verificaci6n de errores

No NOMBRE DEL PROPQNENTE
PROPUESTA
ECONOMICA

Monto Ajustado por
Revisi6n Aritm6tica

(MAPRA)
DIFERENCIA

DIFERENCIA
EN

PORCENTAJE
olo

t CO NSTRUCTORA CERRAJERIA
CHACON

2.976.510,23 2.976.510,23 0,00 0,00

2 DICONRYB 2.976.454,88 2.976.454,88 0,00 0,00

(*) En caso de no evidenciarse errores aritm6ticos el monto leldo de la
a la casilla Monto Ajustado por Revisi6n Aritm6tica (MAPRA).

Como se evidenCia en el cuadro anterior las propuestas econ6micas
CoNSTRUCTORA FERRISH S.R.L., NO refleja error en el cSlculo de

contin[a con la Evaluaci6n de la Propuesta T6cnica'

FORMULARIO NO V.2
EVALUACIOru OC LA PROPUESTA ECON6MICA

No NOMBRE DEL PROPONENTE
vALoR rrioo oe ln

PROPUESIA

MONTO AJUSTADO POR
REVISI6N ARITMETICA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONOMICA

REAL

1
CONSTRUCTORA CERRAJERIA

CHACON
2.976.510,23 2.976.s10,23 2.976.5LO,23

2 DICONRYB 2.976.454,88 2.976.454,88 2.976,454,88

Resultados de la Determinaci6n del ountaie de la Proouesta Econ6mica, son los siguientes:

. CONSTRUCTORA CERRAIERIA CHACON = 3OIOO puntos'
r DICONRYB = 3O,OO puntos.

Asf mismo como se puede apreciar en el cuadro del FORMULARIO Y-2, la propuesta econ6mica de

los proponentes CONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON y DICONRYB, se encuentran dentro
del precio referencial establecido en el DCD, por lo tanto, queda habilitada para continuar en la

siguiente etapa de evaluaci6n.

3.2.2, EVALUACTOn Oe LA PROPUESTA TECNTCA (7O PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20"2 Del Doct-it"nento de Cmntratacion Direcla, se

procede con la evaluaci6n de la propuesta t6cnica de los proponentes que quedaron habilitados
para esta etapa.

FORMULARIO V.3
EVALUACIOru OE LA PROPUESTA TECruTCA

EXPERIENCIA

PROPONENTES
COilISTRUCTORA CERAAI E R.IA

CHACON
DICONRYB

CumDle No cumole CumDle No cumple
Formulario A-3 Experiencia General y
Esoecifica del Prooonente.

CUMPLE CUMPLE

Formulario A-4 Hoia de Vida. del Personal CUMPLE CUMPLE

METoDoLocia cuMpLe/No cUMPLE CUMPLE
CUMPLE

'*M,1,'gfi$q$ gil s''i il$,ffi
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propuesta (pp) debe trasladarse

del proponente CQNSULTot
errores arltm6ticos, Por tanto,
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De acuerdo a la propuesta de los proponentes CONSTRUCTORA CERR.AJERIA CHIICON y
DICONRYB, como resultado de la metodolog[a CUMPLE/NO CUMPLE, se le asigna 35 puntos.
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Formulario C-1
PROPONENTES

CONSTRUCTORA CERRAJERIA
rHAt.NN DICONRYB

Cumple No cumple Cumple No cumple
Propuesta T6cnica CUMPLE CUMPLE

METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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CON DICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

(Llenado por la entidad)
Puntaje

Asignado

PROPONENTE
CONSTRUCTORA

CERRAJERIA CFIACON
DICONRYB

Puntaie Obtenido Puntaie Obtenido
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD E]ECUTORA.

10 10 10

Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto
minimo requerido en la experiencia especlfica, se asignard 2
Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un maiximo de 10
puntos. (Para la puntuaci6n solo se tomar5 en cuenta
experiencia en el Sector Priblico)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE AREA
(TOA)

6 6 5
Se asignard 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado,
hasta un mdximo de 6 ountos
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDLJCADOR SOCIAI

6 6 6Se asigna16 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado,
hasta un mdximo de 6 ountos
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO

1 1 1Se asignard un 1 punto por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un m6ximo de 1 punto.
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO

2 z 2Se asignard 1 punto, por cada Constructor Albafiil femenino,
hasta un mdximo de 2 puntos, dicho personal deberd cumplir lo
reouerido en el TDR.
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

3 3 3

Se asignarS 1 punto, por cada Constructor Ispecialisla
p./ir-rstalaci6n :;anitaria y agua potable y/o Cr:nslructor
Especialista p/instalacion eldctrlca y/o Constructor Especialista
p1 instalaci6n en maleriales prefabricados adicional, hasta un
mdximo de 3 puntos, dicho personal deber5 cumplir lo
requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

2 2 2Se asignarii 1 punto, por cada Constructor Albafiil (apoyo social)
adicional, hasta un mdximo de 2 puntos, dicho personal deberd
cumDlir lo reouerido en el TDR.
Vehiculos
La calificaci6n se realizard al Equipo Permanente propuesto de
acuerdo al siguiente detalle:
. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional a las

n\r minimas requeridas se le asignard 2 Puntos.
&\\ n ta Propuesta que oferte 1 Volqueta o Cami6n adicional a
5Jl tos minimos reoueridos se le asionard 3 Puntos.

5 5 5

/Llr.arrorAl DE LAs coNDrcroNEs ADrcroNALEs 2( 35 35
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De acuerdo a las
DICONRYB, como

propuestas de
resultado de la

los proponentes CONSTR.UCTORA CERRAJERIA CHACON
evaluaci6n del formulario C-2 se le asigna 35 punt$s.
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Los resultados de la evaluaci6n de esta etapa est5n plasmados en el siguiente cuadro:

REsuMEN DE LA EvALUecr6u rfcnrca PUNTAJE
ASIGNADO

CSNSTRUCTSRA
CERRAJERIA CHACON,I

DIEOHRYB

Puntaje de Ia evaluaci6n CUMPLE/NO CUMPLE 35 35 35

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 35 35

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE
pRoPUEsrA rEcnrcl rpr)

LT 70 70 70

Asi mismo como se puede apreciar en el cuadro del FORMULARIO V-3, las propuestas t6cnicas de

los proponentes CONSTRUCTOR.A CERRAJERIA CHACON y DICO&{RYB, CUMPLE con lo

establecido en el DCD, por lo tanto, queda habilitada para continuar en la siguiente etapa de

evaluaci6n.

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contrataci6n Directa, la

Evaluaci6n y Calificaci6n ha determinado el puntaje total aplicpndo el formulario V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIOru TECruTCA Y ECONOUTCA

Los factores de evaluaci6n deberdn determinarse de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCION
Ia Evaluaci6n de la Proouesta Econi ru pqllsc

ZQpntg!-
100 puntos

RESUMEN Oe eVAUUaCTOn

Puntaje de la Evaluaci6n de la Propuesta Econ6mica

Puntaie de la Evaluaci6n de la Propuesta T6cnica

PUNTAJE TOTAL 1OO,OO

De acuerdo a los resultados finales, se determina que el mayor puntaje es de los proponentes
CCIiNSTRUCTORIT CERRAJERIA Cl-lltCON y DICONRYB, obtuvieron un puntaje de 1OO,OO

puntos sobre 100,00 puntos, quedando en un empate,

De acuerdo al resultado de la evaluaci6n de Experiencia Especifica entre los proponentes, descritos
en el siguiente recuadro:

lii*-:,\dx*3**;i;1,L(i;$;#fi$,;if {$ir,l \i.
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Comisi6n de O

de la Proouesta T6cnica

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

CONSTRUETORA

pFquMFN nF r a FVAI rracr6ru DE LA EXpERTENCTA EspEcrFrcA
EOhISTft[JCTGRA

CERR.AJERIA CHACON
DICONR,Yts

Monto Total (Bs.) Mnnto Tatal {Bs.)

CONDICIONES TECNICAS:
XXII. PERFIL DEL PROPONENTE
b) Experiencia Especifica de la Entidad Ejecutora: La experiencia
especifica de la Entidad Ejecutora serd en temas relacionados a la

construcci6n de edificaciones u obras similares (infraestructura urbana),
capacitaciones o asistencia t6cnica en el sector de construcci6n.

Para !a experiencia general y especifica del proponente, serdn
considerados los contratos ejecutados durante los rjltimos quince (15)
affos

25.837 .t35 ,60 27.468.202,62

MAYOR / MENOR MAYOR MENOR
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4.

5.

De acuerdo al EMPATE, entre los proponentes CONSTRUCTORA CERRAIERIA CHACON y
DICONRYB, los cuales ganaron con un puntaje de 1OO,OO puntos sobre 1OO,OO puntos,
quedando en un EMPATE, la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n realizo la verificaci6n de las
PTOpuestas del FORMULARIO A.3 (EXPERIENCIA GENERAL Y EXPERIENCIA ESPECIFICA
DE LA EMPRESA), aspecto que se enmarca en el Segundo Punto de la NOTA del FORMULARIO
C-2 (CONDICIONES ADICIONALES), que sefrala: "...Fn casa de empate, se adjudicard al
proponente gue tenga la mayor experiencia ospecifica de /a empresa; experiencra
especifica del persanal clave; n*mero de personal adicianal, sucesiyamente hasta qu* haya
desempate,...", por tanto, el proponente con Mayor Experiencia Especifica, es del proponente
CONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON, obteniendo Ia Mayor Experiencia Especifica, por
tanto queda ADJUDICADA para el presente Proceso de Contrataci6n Directa (DCD).

CONCLUSION

Por tanto y de acuerdo a la evaluaci6n realizada, se concluye que: la propuesta presentada
por el proponente: CONSTRUCTORA CERRAJERIA CHACON, obtuvo IOO,OO puntos sobre
100,00 puntos cumpliendo con todas las condiciones establecidas en el DCD.

RECOMENDACION

Por lo expuesto y en cumplimiento al inc, e) y g) pardgrafo I Art. 21 del Reglamento para la
Contrataci6n Directa de Obras, Adquisici6n de Material de Construcci6n y Servicios de
Consultoria para Diseffar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda - RI/SAB -
014 (Versi6n 6), aprobado con Resoluci6n Adrninistrativa No A7O/2A24 de fecha 25 de octuhre
de 2A24, se recomienda a su autoridad:

. Aprobar, el presente informe de la comisi6n de evaluaci6n y calificaci6n.

. Adjudicar, el proceso de contrataci6n: "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATM EN
EL MUNICIPIO DE SICA SICA -FASE (VIII) 2424- LA PAZ" CCIN CODIGO INTERNO
AEV-LP-DC Lgg/2A24 (3RA .CONVOCATORIA), a Ia empresa CONSTRUCTORA
CERRAJERIA CHACON, representada legalmente por la Sra. Miriam Marina Chacon
Espinoza, por un monto de Bs. 2.976.510,23 (Dos millones novecientos setenta y
seis mil quinientos diez 23/tOO bolivianos) y con un plazo de ejecuci6n para la
construcci6n de las viviendas del proyecto de 165 (Ciento sesenta y cinco) dias
calendario, computables a partir de la orden de proceder emitida por el Inspector de Obra,
por haber obtenido IOOrOO puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y por haber
cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contrataci6n Directa DCD y
las T6rminos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por Ia Comisi6n de Evaluaci6n y Calificaci6n:
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